
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

від 24 травня 2023 р. Київ . №234 

Про проведення навчально-тренувального 
збору до фіналу чемпіонату Європи 
з баскетболу збірної команди України 
з баскетболу (молодіжна збірна, жінки) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з окремих 
олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних заходів, 

'затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 №573, 
договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством молоді 
та спорту України національної спортивної федерації до організації і 
проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України на 
2023 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 23.12.2022 №5088 
(зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020р. №1236 
"Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби СОУЮ-19, спричиненої коронавірусом 8АК8-
СоУ-2" (зі змінами), постанов Головного державного санітарного лікаря України 
від 19.11.2020 №58 "Про затвердження протиепідемічних заходів під час 
проведення спортивних змагань на період карантину у зв'язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (СОУШ-19)" та від 21.05.2020 №22 "Про затвердження 
Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів в готелях 
на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-
19), наказу Міністерства молоді та спорту України від 09.06.2021р. №1982 
(зі змінами) 



НАКАЗУЮ: 

1. Провести з 25 червня по 10 липня 2023 року в м. Краслава (Латвія) 
навчально-тренувальний збір до фіналу чемпіонату Європи збірної команди 
України з баскетболу (молодіжна збірна, жінки) (далі - навчально-тренувальний 
збір). 

2. Затвердити: 

2.1. Склад офіційної делегації жіночої молодіжної збірної команди України 
з баскетболу, учасників навчально-тренувального збору до фіналу чемпіонату 
Європи у кількості 17 осіб (додаток 1). 

2.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 361350 (триста шістдесят одна тисяча триста п'ятдесят) грн. 00 
коп. (додаток 2). 

2.3. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 12832 (дванадцять тисяч вісімсот тридцять два) євро 00 
євроцентів (додаток 3). 

3. Відрядити для участі у навчально-тренувальному зборі членів жіночої 
молодіжної збірної команди України з баскетболу з 25 червня по 10 липня 2023 
року в кількості 17 осіб за маршрутом місце перебування - Польща - м. Краслава 
(Латвія) - місце перебування. 

4. Визначити: 

4.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів збірної команди 
України з баскетболу (молодіжна збірна, жінки) у навчально-тренувальному 
зборі головного тренера жіночої молодіжної збірної команди України з 
баскетболу Федченко Олену Георгіївну. 

4.2. Відповідальними за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу - головного тренера жіночої молодіжної збірної команди 
України з баскетболу Федченко Олену Георгіївну та тренера-лікаря Козирєва 
Віктора Володимировича. 

4.3. Відповідальним за повернення спортсменів молодіжної збірної команди 
України з баскетболу (жінки) та інших учасників заходу в Україну - головного 
тренера жіночої молодіжної збірної команди України з баскетболу Федченко 
Олену Георгіївну. 

4.4. Матеріально та фінансово відповідальною особою за проведення 
спортивного заходу - провідну спеціалістку департаменту організації та 
проведення змагань Ляху Христину. 

5. Провідному спеціалісту департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, з 
дотриманням вимог законодавства. 



6. Департаменту фінансів сплатити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженим кошторисом витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду державного 
бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з олімпійських видів 
спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 120000 (сто двадцять тисяч) грн. перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Ляху Христини, визначеної матеріально та фінансово 
відповідальною особою. 

Кошти у сумі 11472 (одинадцять тисяч чотириста сімдесят два) євро 
видати готівкою Ляху Христині, визначеною матеріально та фінансово 
відповідальною особою. 

7. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Федченко Олені Георгіївні, переводити спортсменів, із числа 
запасних (затвердженого цим наказом) до основного складу учасників 
спортивного заходу. 

8. Матеріально та фінансово відповідальній особі Ляху Христині 
забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, передбачених 
кошторисом витрат спортивного заходу, а також після закінчення спортивного 
заходу подати у порядку та строки, визначені законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання коштів, 
виданих на відрядження або під звіт - до департаменту фінансів. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України В. ДРАБІКОВСЬКИИ 



Додаток 1 
до наказа ФБУ 
від 24 травня 2023р. №234 

СПИСОК 

учасників навчально-тренувального збору до фіналу чемпіонату Європи 
збірної команди України (молодіжна збірна, жінки) 

з 25 червня по 10 липня 2023 року, м. Краслава (Латвія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Грималкж Віра 
Русланівна 

Спортсменка м. Київ м. Мюнхен 
(Германія) 

2. Діке Катерина 
Чікаодірі 

Спортсменка м. Київ м. Київ 

3. Ігнатченко Марія 
Григорівна 

Спортсменка Миколаївська 
обл. 

м. Гоф 
(Германія) 

4. Кулєша Христина 
Сергіївна 

Спортсменка Рівненська 
обл. 

м. Рівне 

5. Буате Тесс Тетяна Спортсменка Київська 
обл. 

м. Ліон 
(Франція) 

6. Семенчук 
Олександра 
Валеріївна 

Спортсменка м. Київ м. Київ 

7. Ткаченко Тетяна 
Іванівна 

Спортсменка Запорізька 
обл. 

м. Одеса 

8. Шульга Марія 
Віталіївна 

Спортсменка м. Київ м. Львів 

9. Мазуришена 
Анна Анатоліївна 

Спортсменка м. Київ м. Рим 
(Італія) 

10. Путра Євгенія 
Олексіївна 

Спортсменка м. Київ м. Малага 
(Іспанія) 

11. Мікульська 
Катерина 
Сергіївна 

Спортсменка 
резервного 
спорту 

м. Київ м. Київ 



12. Герасименко 
Анастасія 
Андріївна 

Спортсменка 
резервного 
спорту 

Запорізька 
обл. 

м. Відень 
(Австрія) 

13. Корнійчук Софія 
В'ячеславівна 

Спортсменка Рівненьска 
обл. 

м. Рівне 

14. Федченко Олена 
Георгіївна 

Головний 
тренер 

м. Київ м. Київ 

15. Ковалевський 
В'ячеслав 
Євгенович 

Тренер м. Рівне м. Рівне 

16. Марховський 
Дмитро Олегович 

Тренер з 
фізичної 
підготовки 

м. Київ м. Александрув-
Лодзьский 
(Польща) 

17. Козирєв Віктор 
Володимирович 

Тренер-лікар м. Черкаси м. Черкаси 

Запасні: 

1. Коваль Катерина 
Олександрівна 

Спортсменка м. Київ м. Нью-Йорк 
(СІЛА) 

2. Тиха Серафима 
Іванівна 

Спортсменка м. Київ м. Александрув-
Лодзьский 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Д о д а т о к 2 
до наказу Ф Б У 
від "24" травня 2023 р. № 2 3 4 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Кошторис у сумі 361350 (триста шістдесят одна тисяча триста 

Кошторис витрат спортивного заходу Л° 234 

Назва заходу 
Місце проведення 
Час проведення заходу 

Навчально-тренувальний збір до фіналу чемпіонату Європи з баскетболу збірної команди України з баскетболу 
(молодіжна збірна, жінки) 
м. Краслава (Латвія) 

25.06.2023 кін." 10.07.2023 
ОСНОВНІ ДАНІ 

Усього днів 16 

1. Загальна кількість учасників За кошторисом 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

17 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

13 осіб у т.ч. іногородніх 13 осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

3 осіб у т.ч. іногородніх 3 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 1 осіб у т.ч. іногородніх 1 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 239 людино-днів І 
В И Т Р А Т И 

« А Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

ПЛАН 

« А Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

тощо 

Кількість днів/тод/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

За кошторисом, три 

« А Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

тощо 

Кількість днів/тод/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
у тому числі: 

« А Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

тощо 

Кількість днів/тод/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, за рахунок о тганізатора 
рахунок 
відряджа 

за 
рахунок 
інших 

« А Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

тощо 

Кількість днів/тод/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
Безготівковий 

рахунок 
Корпоративни 

й рахунок 
рахунок 
відряджа 

за 
рахунок 
інших 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 
••••' 1 Проїзд 12(1000,00 120000,00 

Проїзд потяг, автобус, маршрутка , літак (місце 
перебування - м. Краслава (Латвія) 

12 10000,00 120000,00 120000,00 

2 

Оплата транспортних послуг (у тому числі : 
оренда автомобілів швидкої медичної 
допомоги^ інших транспортних засобів) піл 
час проведення спортивних заходів 

120000 ,00 12(1000,(НІ 

Автоперевезення (м. Київ - м. Краслава -
(Латвія) - м. Київ) 

1 4000 30,00 120000,00 120000,00 

: з ї ї ; 
Придбання лікарських засобів та виробів 
медичного призначеним 

60 960,00 6 0 9 6 0 , 0 0 

Медикаменти 16 15 254,00 60 960,00 6 0 960,00 

Інші витрати та послуги (розшифрувати) 60390,00 60390 ,00 

4.1. банківські послуги (0,7%) 840,00 840,00 840,00 
банківські послуги (0 ,25%) 1350,00 1350,00 1350,00 
банківські послуги (1,0%) 5400,00 5400 ,00 5400 ,00 

4.2. матераіли: 
підгейпники 16 15 1 90,00 21 600,00 21 600,00 
тейпи 16 15 1 130,00 31 200,00 31 200,00 

0 ,00 
Разом за кошторисом: 361350 ,00 241350 ,00 1201)011,00 
ут .ч . за КЕКВ: 2282 3 6 ^ 5 0 , 0 0 241350,00 120000,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Провідний спеціалист департаменту організації та проведення змагань 

Наталя ТЕЛИХ 

Христина ЛЯХУ 



Додаток З 
до наказу ФБУ 
від "24" травня 2023 р. №234 

З А Т В Е Р Д Ж У Ю 
Кошторис у сумі 12832 (дванадцять 
тисяч триста віс імсот тридцять два) 
євро 

Генера йсііетар ФБУ 

ХВ. ДРАБІКОВСЬКИЙ 

Кошторис 
валютних в втрат спортивного заходу № 234/1 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

Навчально-тренувальний збір до фіналу чемпіонату Європи з баскетбол)- збірно? команди України з баскетболу 
(молодіжна збірна, жінки) 

м. Краслава (Латвія) 
25.06.2023 кін. 10.07.2023 Усього днів 

ОСНОВНІ ДАНІ 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 17 осіб 
а) спортсменів 13 осіб У Т.Ч. ІНОГОРОДНІХ 13 осіб 
б) тренерів 3 осіб у т.ч. іногородніх 3 осіб 
в) суддів осіб у т.ч. іногородніх осіб 
г) інших 1 осіб у т.ч. іногородніх 1 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 239 людино-днів 
В И Т Р А Т И 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
М ТОЩО 

За кошторисом, конвертація у валюту 
Конвер 

тору 
валюту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому 
числі корп. 

Рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
М ТОЩО 

сума витрат 
усього 

у тому числі: 
Конвер 

тору 
валюту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому 
числі корп. 

Рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
М ТОЩО 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

Конвер 
тору 

валюту 
країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу** 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому 
числі корп. 

Рахунок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 І іро ї ід 1360,00 1360,00 

Квитки (автобус, поїзд) 17 4 20 1360,00 1360,00 
2 Проживання 

В и п л а т а / в і д ш к о д у в а н н я д о б о в и х : 11472.0» 11472,00 11472.00 
м. Краслава (Латвія) (з 25.06.2023 по 10.07.2023) 
100% 

12 16 48 ,00 9216,00 9216,00 

м. Краслава (Латвія) (з 28.06.2023 по 10.07.2023) 
100% 

1 13 48 .00 624,00 624,00 

м. Краслава (Латвія) (з 29.06.2023 по 10.07.2023) 
100% 

1 12 48,00 576,00 576,00 

м. Краслава (Латвія) (з 03.07.2023 по 10.07.2023) 
100% 

1 8 48,00 384,00 384,00 

м. Краслава (Латвія) (з 04.07.2023 по 10.07.2023) 
100% 

2 7 48,00 672,00 672,00 

4 Ї 

Оплата транспортних послу під час 
проведення спортивних заходів (у т о м у числі 
оренда автомобілів швидкої' медичної 
допомоги, інших транспортних засобів) під 
час проведення спортивних заходів 

5 
Оренда приміщень, об'єктів, споруд (чи 
сплата за користування ними) , необхідних 
для проведення спортивних заходів 

6 Інші витрати та послуги (розшшіїрувптн) 

Разом за кошторисом: 12832,00 12832,00 11472,00 
у т.ч. за КЕКВ:2282 12832,00 12832,00 11472,00 

Перерахунок валюти з урахуванням 
орієнтовного курсу гривні станом на 
24.05.2022 - 42 грн за 1 євро: 

Разом 538944,00 538944 ,00 4.ЧШ4.Ш) 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 538944,00 538944 ,00 481824,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Провідний спеціалист департаменту організації та проведення змагань 

Наталя Т Е Л И Х 

Христина Л Я Х У 


